ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO N°: 00111/2017-CPL

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE
CATOLÉ DO ROCHA E W. 3. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, PARA
FORNECIMENTO CONFORME DISCRIMINADO NESTE INSTRUMENTO NA FORMA

ABAIXO;

Pelo presente instrumento particular de contrato, de um lado Prefeitura Municipal de Catolé do
Rocha - Praça Sérgio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, CNPJ n° 09.067.562/0001-27,
neste ato representada pelo Prefeito Leomar Benicio Maia, Brasileiro, Casado, Médico,
residente e domiciliado na Rua Evaldo Barreto, S/N - Centro - Catolé do Rocha - PB, CPF n"
132.782.744-15, Carteira de Identidade n° 151093 , doravante simplesmente CONTRATANTE, e do
outro lado W. S. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME - R DELFINO FREIRE, 544 - BOA VISTA - MOSSORO -

RN, CNPJ n° 10.212.250/0001-49, neste ato representado por Clidenor Felix Nicácio, Brasileiro,
Casado, Procurador, residente e domiciliado na Rua Elias Andrade, 12, Cidade do Sol - Patu -
RN, CPF n° 294.117.854-68, Carteira de Identidade n° 627417 SSP/RN, doravante simplesmente

CONTRATADO, decidiram as partes contratantes assinar o presente contrato, o qual se regerá
pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS DO CONTRATO:

Este contrato decorre da licitação modalidade Pregão Presencial n" 00045/2017, processada nos
termos da Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal n". 1473/2011, de
07 de Abril de 2011, e subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores, bem como a Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006,
alterada.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO DO CONTRATO:
O presente contrato tem por objeto: Aquisição de material médico hospitalar para atender as

necessidades dos serviços de saúde deste Município..

O  fornecimento deverá obedecer rigorosamente às condições expressas neste instrumento,
proposta apresentada. Pregão Presencial n° 00045/2017 e instruções do Contratante, documentos
esses que ficam fazendo partes integrantes do presente contrato, independente de transcrição.

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREÇOS:

C0DI60 DISCRIMIKftÇÃO UNIDADE QUANTIDADE P.UNITÁRIO P. TOTAL

3" AGULHA 0,55 X 20 CX '  50 6,75 337,50

9 ÁLCOOL 96% IL UND 100 5,17 517,00

13 ALMOTOLIA 250ML ÂMBAR UND 30 2,09 62,70
14 ALMOTOLIA 250ML TRANSPARENTE UND 30 2,09 62,70
15 ÃLKOTOLÍA SOÕML ÂMBAR UND 30 2,56 76,80
16 ALMOTOLIA 500ML TRANSPARENTE UND 30 2, 56 76,80

18 APARELHO DE PRESSÃO Í3ÍGÍTAL - PULSO UND 20 78,35 1.567,00
23 ASPIRADOR DE SECRESSÃO ELÉTRICO MÓVEL (CAPACIDADE UND 2 1.600,00 3.200,00

DE 4 A 6 LITROS, SUPORTE COM RODÍZIO, PEDAL DE

ACIONAMENTO, VALVULA DE SEGURANÇA, FRASCO
TERMOPLASTO)

26 ATADURA CREPE 20X1,20 09F PCT C/12UND PCT 300 9,74 2.922,00
52 BOLSA PARA COLOSTOHIA DESCARTÁVEL PCT/10 UND 50 5,60 280,00
54 BOLSA/MASCARA/VALVULA (COM BOLSA RESERVATÓRIO

02) NEONATAL

DE UND *3 142,50 427,50

55 BOLSA/MÃSCARA/VALVOLA (COM BOLSA RESERVATÓRIO
02) PEDIATRICO

DE UND 3 126,00 378, 00

58 CADEIRA DE RODAS INFANTIL UND 4 394,50 1.578,()0
58 CÂNULA DE GUEDEL KITS 3 22,35 67,05
73 CLAMP UMBILICAL UND 20 0,39 7,80
87 COLETOR 70ML PP UND 5000 0,34 1.700,00
91 CÓLETÓR UNIVERSAL UND 1000 0,42 420,00
105 DETECTOR FETAL PORTÁTIL FD 200 A UND 6 540,40 3.242,40
115 EQUIPO P/SORO MACROGOTAS C/INJETOR LATERAL CX/250 CX 50 310,00 15.500,00

UND

125 ESPAÇADOR C/ KASCAFA TAMANHO INFANTIL UND 5 30,Ifly 150,80
12*8' ESPATULA DÉ AYRES PCT C/IOO UND PCT 100 7*64 \ 764,00